
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Radka Smetanová  

 
Vedoucí práce: MDDr. Diana Sádovská  

 

Název práce: 

Výskyt erozivních defektů tvrdých zubních tkání u dětí předškolního a 
mladšího školního věku 

 

  
Autor 
posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MDDr. Diana Sádovská 

3. lékařská fakulta - Stomatologická klinika  
dianasadovska@seznam.cz, 777 20 28 32 

 

  Vedoucí práce   

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Téma je velmi aktuální vzhledem ke zvyšující se incidenci erozivních defektů tvrdých zubních tkání u dětí 

předškolního a mladšího školního věku.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Daná problematika byla pojata velmi komplexně a jednotlivé kapitoly byly pečlivě popsány. Autorka čerpala z 

velkého množství literárních pramenů, převážně ze zahraničí. 
 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
3 

 

 Autorka pracovala samostatně. Získané údaje ze zahraničních zdrojů byly dobře zpracovány a srozumitelně 

použity v teoretické části. 

V praktické části bylo využito dotazníkové studie spolu s vyšetřením souboru dětí a dále byla praktická část 

doplněna o kazuistiku včetně vypracovaného výživového protokolu. Bohužel při vyšetřování dětí předškolního 

věku v ZŠ a MŠ Borotín, ZŠ a MŠ Chotoviny nebylo využito zubního zrcátka, ale pouze dřevěné špachtle a čelové 

svítilny, což mohlo vést k nepřesnosti ve výsledku zjištěných erozivních defektů. 
 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Práce je po jazykové i stylistické stránce na velice dobré úrovni. rozsah práce odpovídá zadanému tématu. 

Grafická část je přehledné zpracována. Fotografie chrupu pacienta uvedeného v kazuistice jsou v horší kvalitě. 

Publikační norma byla dodržena. 

 

 

 

 

 

mailto:dianasadovska@seznam.cz


 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
 15 

 

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jak by autorka doporučila zlepšit informovanost o výskytu erozivních 

defektů tvrdých zubních tkání mezi rodiči dětí předškolního a mladšího 

školního věku? 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji – nedoporučuji k obhajobě   

 
 Doporučuji k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: Výborně 
 

 
   

 
Datum: 

23.5.2018 
 

    

 
Podpis: 

 
 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v jedné položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 


